
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101800211

211

Nº 203, sexta-feira, 18 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2019/PMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019/PMM
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mucurici; CONTRATADO: Iuri Coelho Serafini-ME;
VALOR: R$ 47.903,84 (quarenta e sete mil, novecentos e três reais e oitenta e quatro
centavos); OBJETO: Aquisição de 08 (oito) unidades de ar condicionado, destinados à
instalação do Teatro Municipal, localizado na sede deste município. VIGÊNCIA DO
CONTRATO/ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS: de 08/10 a 30/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA VENÉCIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

PROCESSO Nº 513232/2019
OBJETO: Aquisição de equipamentos, por meio de Transferências Voluntárias oriundas de
Emendas Parlamentares na modalidade Fundo a Fundo, inserida no Sistema de Informação
e Gestão de Transferências Voluntárias - SIGTV, no âmbito do Sistema Único de Assistência
Social, atendendo, assim, as necessidades da Secretaria de Ação Social, deste Município.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
1 - CONTRATADA: ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA EPP. CNPJ nº
31.792.534/0001-21. Itens: 06 (R$ 665,00), 07 (R$ 677,00), 11 (R$ 189,00), 14 (R$ 204,00),
15 (R$ 555,00), 16 (R$ 1.389,00), 22 (R$ 2.371,00), 25 (R$ 1.549,00), 45 (R$ 276,00) e 46
(R$ 173,00). Valor Total: R$ 17.377,00.
2 - CONTRATADA: ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA - ME. CNPJ nº 04.008.524/0001-80.
Itens: 08 (R$ 117,50), 19 (R$ 386,00), 27 (R$ 1.190,00), 28 (R$ 820,00) e 29 (R$ 333,00).
Valor Total: R$ 5.647,00.
3 - CONTRATADA: CIRIO SOARES JUNIOR EIRELI - ME. CNPJ nº 27.298.565/0001-53. Item: 31
(R$ 3.990,00). Valor Total: R$ 43.890,00.
4 - CONTRATADA: COLMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA EPP. CNPJ
nº 27.477.959/0001-79. Itens: 03 (R$ 1.108,00), 26 (R$ 751,00) e 30 (R$ 525,50). Valor
Total: R$ 12.825,00.
5 - CONTRATADA: M C INFORMATICA LTDA ME. CNPJ nº 09.299.377/0001-68. Item: 05 (R$
4.980,00). Valor Total: R$ 29.880,00.
6 - CONTRATADA: MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ nº
07.354.555/0001-80. Itens: 42 (R$ 1.393,00) e 44 (R$ 3.898,00). Valor Total: R$ 9.189,00.
7 - CONTRATADA: OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI. CNPJ nº
32.787.176/0001-21. Itens: 04 (R$ 398,00), 05 (R$ 2.670,00), 09 (R$ 865,00), 10 (R$
1.669,00), 12 (R$ 154,00), 18 (R$ 2.735,00), 24 (R$ 164,00), 32 (R$ 785,00), 33 (R$ 640,00),
34 (R$ 490,00), 38 (R$ 652,00), 40 (R$ 810,00) e 41 (R$ 731,00). Valor Total: R$
23.079,00.
8 - CONTRATADA: PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DA PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA ME.
CNPJ nº 32.320.499/0001-00. Itens: 17 (R$ 558,90), 21 (R$ 420,50), 39 (R$ 2.380,00) e 43
(R$ 1.835,00). Valor Total: R$ 15.630,90.
9 - CONTRATADA: TAGLIA-FERRE & CIA LTDA EPP. CNPJ nº 07.936.832/0001-63. Itens: 01
(R$ 720,00), 02 (R$ 891,00), 13 (R$ 600,00), 20 (R$ 910,00), 23 (R$ 639,00), 36 (R$ 959,00)
e 37 (R$ 2.368,00). Valor Total: R$ 24.651,00.
Valor Global: R$ 182.168,90 (cento e oitenta e dois mil, cento e sessenta e oito reais e
noventa centavos).
Nova Venécia, 17 DE2019.

MÁRCIA DOS SANTOS
Secretária de Ação Social

MÁRIO SÉRGIO LUBIANA
Prefeito Municipal de Nova Venécia

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, torna
público que será realizado no dia 30 de Outubro de 2019, às 08h, na sala de sessões da
Câmara Municipal, o Pregão Presencial SRP nº 015/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é a Aquisição de Materiais Hospitalares para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde, deste Município. O Edital está disponível no site do município
www.pinheiros.es.gov.br.

Em, 17 de Outubro de 2019.
IVAN DOMINGOS SILVESTRE

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

O Município de Pinheiros-ES, torna público que será realizado no dia 31 de
Outubro de 2019, às 08h, na sala de sessões da Câmara Municipal o Pregão Presencial SRP
nº 016/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Eventual Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços e fornecimento de Sistemas Informatizados
de Gestão Pública, englobando a cessão do direito de uso de Softwares por prazo
determinado, instalação, implantação, customização, migração de dados, adequação,
suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica permanente dos sistemas
instalados, em atendimento para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Pinheiros - ES. O
Edital está disponível no site do município www.pinheiros.es.gov.br.

Em, 17 de Outubro de 2019.
IVAN DOMINGOS SILVESTRE

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019 - SRP - EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e outros, que serão utilizados e consumidos,
pela Casa lar, Semec - (escolas da rede municipal de ensino), Cras e Gabinete, em
projetos, eventos, campanhas e em comemorações, Tudo conforme Anexo I e Termo
de Referência. Os envelopes deverão ser entregues até às 8h do dia 04 de novembro
de 2019, no protocolo da Prefeitura Municipal, o credenciamento ocorrerá até as 8h30
e a abertura dos envelopes às 9h do mesmo dia e local. Informações através do
telefone 0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 11h e das 12h30 as 16h30.

São Domingos do Norte/ES, 16 de outubro de 2019.
REINALDO BASILEU GUARESCHI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Secretária Municipal de Turismo do Município de São Mateus - ES, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, e conforme o que consta no Processo nº. 017.196/2019, HOMOLOGAR o
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2019, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSARELAS DE
PASSAGEM DE PEDESTRES E CADEIRANTES, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PROJETOS, em favor da empresa:
MULTIFACE SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA ME (CNPJ: 17.543.423/0001-50) que cotou a
proposta mais vantajosa para o Município, pelo valor total de R$ 493.401,26 (quatrocentos
e noventa e três mil, quatrocentos e um reais e vinte e seis centavos).

São Mateus, 17 de outubro de 2019
DOMINGAS DOS SANTOS DEALDINA

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS
CO M U N I C A D O

REMARCAÇÃO DA DATA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 200/2019
O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por intermédio do Pregoeiro Oficial, torna Público

que fica remarcada a data de abertura do Pregão Eletrônico nº 200/2019, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES AFIRMATIVAS, COM ÊNFASE EM CURSO DE MARKETING
DIGITAL E AFRO EMPREENDEDORISMO, CULTURA AFRO BRASILEIRA E CULTURA NEGRA
PARA JOVENS NEGRAS E NEGROS, em atendimento a Secretaria de Direitos Humanos -
SEDIR, oriundo do processo nº 33209/2019 SEDIR, com abertura das propostas prevista
para as 13:30hs do dia 31/10/2019 e sessão disputa às 14:00hs do dia 31/10/2019. O Edital
retificado encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br.

Serra/ES, 17 de outubro de 2019.
ANDERSON BORGES PINHEIRO

AV I S O

O MUNICIPIO DA SERRA, através do Pregoeiro, comunica aos interessados que
encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br, (link licitações), ID 789470, e no
site www.serra.es.gov.br, portal da transparência, ADENDO referente ao PR EG ÃO
ELETRÔNICO nº 316/2019 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISÃO E PREPARO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO NUTRIOCIONAL
COM FORNECIMENTO DE INSUMOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA
SERRA - ENSINO FUNDAMENTAL (EMEFES), CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEMEIS) E
ENTIDADES FILANTROPICAS CONVENIADAS.

Serra-ES, 17 de outubro de 2019.
ANDERSON BORGES PINHEIRO

AVISO DE SUSPENSÃO

O MUNICÍPIO DA SERRA, por intermédio do Pregoeiro, vem neste ato informar
aos interessados da SUSPENSÃO "SINE DIE", quanto a data de abertura da licitação relativa
ao PREGÃO ELETRÔNICO SOB Nº 306/2019, destinada ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PESSOAS,
MATERIAIS, DOCUMENTOS E PEQUENAS CARGAS COM MOTORISTA DEVIDAMENTE
HABILITADO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA - SEMAS/PMS. O Edital oriundo do processo
nº 50007/2019 SEMAS, para alterações no Termo de Referência, tendo em vista
impugnação e questionamentos feitos. A Nova data será marcada e comunicada por meio
de publicação na Imprensa Oficial.

Serra, 17 de outubro de 2019.
ANDERSON BORGES PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 217/2019

Processo Administrativo nº 10899/2018.
Concorrência Pública nº. 008/2018.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
E D U C AÇ ÃO.
Contratado: VIPLAN ENGENHARIA EIRELI - ME.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA ESPECIALIZA DA
PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CMEI PRIMAVERA,
LOCALIZADO NO BAIRRO MARCÍLIO DE NORONHA, NO MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Valor: R$ 1.682.171,33 (um milhão, seiscentos e oitenta e dois mil, cento e setenta e um
reais e trinta e três centavos).
Vigência: terá a o prazo de vigência do ato de assinatura e se estenderá pelo prazo de 15
(quinze) meses e o prazo de execução da obra é de 12 (doze) meses, a contar do dia
subseqüente à data de emissão da ordem de serviços pela contratante.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 247/2018

Processo Administrativo nº 13662/2019.
Tomada de Preços nº 012/2018.
Contratante: MUNICIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: COMÉR CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.
Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência e de execução e ACRÉSCIMO de valor do Contrato de
Prestação de Serviços nº. 247/2018, firmado entre as partes, nos termos previstos em sua
Cláusula Terceira, com base no art. 57 e 65 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
Valor: o valor do acréscimo é de R$ 58.503,52 (cinquenta e oito mil, quinhentos e três
reais e cinquenta e dois centavos), perfazendo o percentual de 24,99% (vinte e quatro
vírgula noventa e nove por cento).
Vigência: fica prorrogado o prazo de vigência e execução do Contrato por mais 270
(duzentos e setenta) dias, a partir de 13 de outubro de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-18T00:04:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




